
رکوردزنی فروش آنلاین در »بلک فرایدی«

براساس تازه‌ترین آمارها از فروش کسب‌وکارها، خریداران آمریکایی که 
سال‌ها تحت فشار تورم های بالا و نرخ بهره قرار داشته‌اند، برای خرید در 

تخفیفات بلک فرایدی هجوم آورده و رکوردهای جدیدی را ثبت کردند.
به گزارش اکوایران، هفته‌هاست که کسب‌وکارها تخفیف‌های بسیاری را 
روی انواع کالاها به مصرف کنندگان ارائه می‌دهند؛ و در آخر هفته گذشته 
مصرف‌کنندگان بالاخره استقبال کردند. داده‌های منتشر شده نشان می‌دهد 
که آمریکایی‌ها از تخفیفات روز شکرگذاری و جمعه سیاه استفاده کردند، و 
هرچند در خریدهایشان گزینشی رفتار کردند، کیف پول‌هایشان را بازکردند.
براساس داده‌های منتشر شده در ابزار تحلیل داده ادوپ خریداران آمریکایی روز 
جمعه معادل 10.8 میلیارد دلار خرید آنلاین انجام دادند؛ که بسیار بالاتر از 6.1 
میلیارد دلار خرید در روز پنج‌شنبه است و حدود 9 درصد نسبت به سال قبل 
افزایش یافته است.معیار دیگری از سرویس تحلیلی مسترکارت که میزان خرده 
فروشی را در تمامی انواع پرداخت‌ها اندازه گیری می‌کند، نیز نشان می‌دهد که 
فروش‌های آنلاین در جمعه سیاه حدود 15 درصد رشد داشته ولی فروش‌های 
داخل مغازه‌ها افزایش تنها 0.7 درصدی را نشان می‌دهد که تنها به افزایش 

کلی 3.4 درصدی منجر شده است. 
بر اساس این گزارش، جواهرات، لوازم الکتریکی و پوشاک بیشترین خریدها 
را به خود اختصاص دادند و تخفیف‌ها در تصمیم‌های مصرف‌کنندگان نقش 
داشته است.میشل مایر، اقتصاددان ارشد در موسسه مسترکارد اکونومیکس 
معتقد است، مصرف‌کنندگان مواظب نحوه استفاده از دلارهای خود و قدرت 
خریدشان هستند و می‌دانند که انتخاب‌های زیادی دارند.خریدهای داخل 
فروشگاه با ورود به تعطیلات آخرهفته قوی‌تر می‌شود ولی در جمعه سیاه، 
کم بوده است. از سوی دیگر، پیش‌بینی خرده‌فروشان پیش از تعطیلات آخر 
هفته نیز نشان می‌دهد که خریداران پس از سال‌ها تورم‌های بالاتر از معمول و 
افزایش نرخ‌های بهره، خریدهای بزرگ را متوقف کرده‌اند.به گفته کایلا شوارتز، 
رئیس رفتار مصرف‌کنندگان در سیلزفورس، مصرف ‌کنندگان کل سال را در 
انتظار این روز بودند تا کالاهای مورد نیازشان را با قیمت پایین‌تری خریداری 

کنند و به‌نظر می‌رسد از تخفیفات راضی بوده‌اند.

بازار سهام منفی شد
شاخص بازار سرمایه پس از کاهش حدود ۱۱ هزار واحدی روز گذشته، روز 
یکشنبه نیز بیش از ۱۵ هزار واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۳۹۹ هزار 

واحد رسید.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در یازدهمین روز از سومین ماه پاییز 
کاهش یافت. دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۵۹ هزار و ۵۱۱ 
واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۳۹۹ هزار و ۴۵۷ واحد رسید. این در حالی 
است که بازار در دقایق ابتدایی رشد کرد اما به تدریج با افزایش عرضه مواجه 
و نهایتا منفی شد. روزگذشته هم بازار سهام پس از حدود دو هفته رشد ۱۱ 
هزار و ۱۷۸ واحد کاهش داشت.روز یکشنبه شاخص هم‌وزن اما ۱۰۰۸ واحد 
افزایش داشت و در عدد ۷۶۹ هزار و ۲۱۸ واحد ایستاد.به نظر می‌رسد برخی 
سهام لیدر به شرایط اصلاح رسیده و از سوی دیگر تک سهم‌ها که از رشد دو 
هفته گذشته بازار به نوعی جا مانده بودند با رشد مواجه شده‌اند.در دومین روز 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۵۶ عدد و سهام منفی ۱۷۹ عدد بود. به طور 

کلی بازار ۰.۶۴ درصد کاهش داشت.
روز یکشنبه حدود  ۳۸۹ هزار فقره معامله به ارزش ۹۰۱۹ میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد.فارس، فولاد و فملی بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به ذوب، خودرو و وبملت 
اشاره کرد.روز ۱۱ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۱۶ واحد را تجربه 
کرد و به ۲۳ هزار و ۴۵۸ واحد رسید.تعداد معاملات فرابورس ۱۸۴ هزار فقره 
و ارزش آن بیش از ۷۳ هزار میلیارد تومان بود. مارون و وسپهر بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما کگهر اثر منفی ایجاد کرد. خاور، کرمان 

و فزرهم از نمادهای پرتراکنش بودند.
یکشنبه دو هفته گذشته بازار سهام پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ 
میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه هفته قبل از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور 
کرد. سه‌شنبه ۶ آذر نیز پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس 
گرفت که امروز ۱۱ آذر مجددا این کانال را از دست داد.با برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار سهام در 
ایران منفی شد اما عمده نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی 

و سکه طلا مثبت شدند. 
از ابتدای دو هفته قبل نیز بورس روند صعودی به خود گرفته است. این 
در حالی است که بازارهای موازی بورس شامل مسکن، طلا و ارز در ثبات 
نسبی به سر می‌برند.دامنه نوسان نیز که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده 
هم‌چنان در رقم ۳ درصد باقی مانده است.برخی کارشناسان معتقدند بازار 
سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما تا کنون متغیرهای سیاسی، 
کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری باعث شده تا 

بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند.

کاهش قیمت برنج طی روزهای آینده
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اظهار کرد: با توجه به شرایط عرضه و 
آغاز ثبت سفارش برنج خارجی، طی روزهای آینده شاهد کاهش قیمت برنج 

خواهیم بود.
به گزارش ایسنا،  طی دو ماه گذشته با کاهش عرضه برنج خارجی به بازار، 
نرخ‌ها در چند مرحله افزایش یافتند. برنج هندی و پاکستانی از کیلویی ۵۰ هزار 
تومان به ۷۰- ۷۵ هزار تومان افزایش پیدا کرده است و برنج هندی نیز حدود 
۲۰ هزار تومان در هفته جاری افزایش قیمت داشته و زمینه آن نیز خیلی کم 
شده از ۶۰ تومان به ۸۰ تومان رسیده و برنج پاکستانی نیز افزایش قیمت ۸۵ 

هزار تومان را تجربه کرده است.
 این در حالیست که تغییر قیمت‌های رخ داده در برنج خارجی، برنج ایرانی 
را نیز تحت تاثیر قرار داده است و برنج طارم دم سیاه هاشمی از ۱۱۵ هزار 
به ۱۱۹ هزار تومان افزایش یافته است. با برداشته شدن ممنوعیت واردات از 
ابتدای ماه جاری، برنج موجود در گمرکات وارد بازار شده است و به گفته محمد 
مختاریانی-رئیس انجمن تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج-  از اول آذرماه 
برنج‌هایی که در گمرک مانده بودند می‌توانستند دیگر وارد کشور شوند و این 
برنج‌ها به‌صورت تدریجی وارد بازار می‌شوند و قیمت‌ها را می‌توانند به‌تدریج و 
در کوتاه‌مدت تغییر دهند و به گفته فروشندگان و توزیع‌کنندگان برنج، از آغاز 
واردات تاکنون حدود ۲۰ هزار تومان هر کیلو برنج کاهش قیمت داشته و قیمت 
عمده برنج هندی ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان و برای مصرف‌کننده ۵۵ هزار تومان 

است و برنج پاکستانی نیز با قیمت ۵۷ هزار تومان به فروش می‌رسد.
علاوه بر این ۳۰ هزار تن برنج وارداتی توسط شرکت‌ بازرگانی دولتی جهت 
تنظیم بازار نیز موجود است که با نرخ ۴۶ هزار و ۸۰۰ تومان به دست بنکداران 
و با قیمت ۵۰ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد و با توجه به اینکه 
واردات برنج‌های خارجی آغاز شده است، حدود ۴ الی ۵ درصد نیز برنج ایرانی 

افت قیمت را تجربه می‌کند.
خبر جدید که پس از واردات برنج اهمیت دارد این است که از روز گذشته 
ثبت سفارش برنج از سر گرفته شده و در این مرحله ۲۰۰ هزار تن ثبت سفارش 
برنج آغاز شده است؛ اما بر اساس قوانین برنج‌هایی که الان ثبت سفارش 
می‌شوند حداقل یک ماه دیگر وارد بازار خواهند شد.به گفته رضا کنگری- 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی- با توجه به عرضه‌ای که این روزها در بازار 

داریم در کوتاه مدت شاهد کاهش قیمت این محصول خواهیم بود.

اکونومی 

بورس

بازار 

آغاز عرضه سکه تمام بهار آزادی 
ضرب ۱۴۰۳ 

بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به سیاست جدید بانک 
مرکزی مبنی بر عرضه مسکوکات طلا با درج تاریخ ضرب 
سالانه، از روز چهارشنبه )۱۴ آذرماه( سال جاری عرضه 
سکه تمام بهار آزادی با تاریخ درج ۱۴۰۳ در مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران آغاز می شود.
به گزارش بانک مرکزی، با تمهیدات بانک مرکزی و در 
راستای برنامه عرضه مسکوکات طلا با درج تاریخ ضرب 
سالانه و به دنبال عرضه ربع سکه بهار آزادی به تاریخ درج 
۱۴۰۳ و استقبال متقاضیان، عرضه سکه تمام بهار آزادی 
نیز با تاریخ درج ۱۴۰۳، از روز چهارشنبه مورخ ۱۴ آذرماه 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می شود.یادآور می 
شود متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 
اطلاعیه عرضه منتشر شده در تارنمای مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران مراجعه کنند.

توزیع گسترده کره 
در فروشگاه‌های سراسر کشور

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: به منظور رفع کمبود 
کره، توزیع گسترده کره در فروشگاه‌های سراسر کشور آغاز 

شد.
رضا باکری - دبیر انجمن صنفی صنایع لبنی - با اشاره 
به توافق این انجمن با انجمن شیر خشک برای تامین خامه 
و چربی مورد نیاز کارخانجات لبنی گفت: طی دو هفته 
اخیر تولید و عرضه کره در کشور افزایش یافت و امید است 
به زودی مشکل کمبود کره در بازار رفع شود.وی افزود: 
افزایش شدید قیمت جهانی کره و چربی حیوانی باعث 
شد تا صادرات کره افزایش یابد به طوری که طی شش 
ماه نخست سال جاری به میزان ۱۲ ماه سال گذشته کره 
از کشور صادر شد.بنا بر اعلام انجمن صنایع لبنی، باکری 
تأکید کرد: اصلاح قیمت پایه صادراتی باعث می شود که 
صادرات کره نیز تعدیل شود تا کمبودی برای تامین کره 

در فروشگاه‌های کشور وجود نداشته باشد.

صادرات حبوبات آزاد شد
رأی دیوان عدالت اداری دستور موقت توقف ممنوعیت 
صادرات حبوبات وزارت جهاد کشاورزی را لغو کرد و این 
موضوع توسط سازمان توسعه تجارت به گمرک ابلاغ شد.

نرگس باقری زمردی - مدیرکل دفتر مقررات واردات 
و صادرات سازمان توسعه تجارت- در نامه‌ای به اورنگی- 
سرپرست دفتر صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران- 
نوشت: پیرو نامه‌ای به تاریخ ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ به‌پیوست 
تصویر دادنامه‌ای به تاریخ ۲۹ آبان ۱۴۰۳ صادره از سوی 
هیئت تخصصی صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری و 
نامه‌ای به تاریخ ۵ آذر ۱۴۰۳ دفتر حقوقی سازمان توسعه 
تجارت ایران و نامه تاریخ ۴ آذر ۱۴۰۳ معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر صدور دستور 
موقت توقف اجرای نامه به تاریخ ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ این 
دفتر( موضوع نامه تاریخ ۸ آذر ۱۴۰۲ معاونت مذکور مبنی 
بر صادرات حبوبات و... ارسال می‌شود، لذا خواهشمند است 
دستور فرمایید مراتب توقف اجرای نامه صادره نامه تاریخ 
۲۸ بهمن ۱۴۰۲ این دفتر را تا اطلاع ثانوی به گمرکات 

اجرایی ابلاغ کنند.

اخبار کوتاه
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بررسی‌ها نشان می‌دهد در ۱۳ 
سال اخیر به مرور تجارت خارجی از 
سوددهی افتاده و از سال ۹۹ به بعد 
تجارت خارجی وارد محدوده زیان برای 

کشور شده است.
تجارت یکی از ارکان مهم در ساختار 
اقتصادی کشورها محسوب می‌شود. زمانیکه 
تجارت افت می‌کند اقتصاد کشورها با مشکل 
مواجه شده و نمی‌تواند به راحتی نیازهای 
خود را مرتفع کند. البته که هرچه یک کشور 
بزرگتر بوده و جمعیت بیشتری داشته باشد 
راحتتر می‌تواند بدون تجارت دوام بیاورد 
اما در سوی دیگر کشورهای کوچک در 
جهانی‌سازی اقتصادی به مرور مجبور به 
همراهی با سایر کشورها هستند.تجارت در 
ایران نیز از این قاعده مستثنا نیست. با شروع 
تحریم‌ها در ابتدای دهه ۹۰ به مرور اقتصاد 
به سمت سود کمتر حرکت کرد. رویکردی 
که در آمارهای تورم کالاهای وارداتی و 
صادراتی و رابطه مبادله تجاری کشور قابل 

مشاهده است.
 این آسیب تا سال ۹۳ با شدت زیادی 
به اقتصاد ایران برخورد کرد و پس از آن با 
تغییر در سبد کالاهای وارداتی، رابطه مبادله 
تجاری به ثبات رسید.این رابطه در نهایت 
روندی نزولی را ادامه داد تا اینکه از انتهای 
سال ۹۸ به بعد رابطه مبادله تجاری در جهت 

زیان تجاری حرکت کرد. 
این روند تا جایی ادامه یافت که بر 
اساس آخرین آمارها، رابطه مبادله تجاری 
در تابستان سال ۱۴۰۳ به کمترین سطح 
خود رسید.داستان تجارت در ایران از 
ابتدای سال ۹۰ با یک شوک مهم همراه 
بود؛ تحریم. شوکی که تجارت خارجی کشور 
را قفل کرده و به مرور باعث خروج سرمایه 
از کشور شد. تحریم‌ها در زمانی اتفاق افتاد 
که کشور با فروش نفت به راحتی کالاهای 

سرمایه‌ای و گران‌قیمت را وارد می‌کرد. اما 
با شروع تحریم‌ها واردات کالاهای گران 
قیمت متوقف نشد.روند واردات این کالاها 
تا سال ۹۳ ادامه پیدا کرد. نتیجه واردات این 
کالاها به همراه افزایش حجم واردات، کاهش 
رابطه مبادله دلاری و سود کمتر در تجارت 
بود. رابطه مبادله دلاری نشان دهنده نسبت 
قیمت کالاهای صادراتی )دلاری( به وارداتی 
)وارداتی( است. هرچه این رابطه کاهش 
پیدا کند به این معناست که قیمت دلاری 
کالاهای صادراتی ارزانتر یا قیمت دلاری 

کالاهای وارداتی گرانتر شده است.
از سوی دیگر هرچه تورم کالاهای وارداتی 
نسبت به صادراتی بیشتر باشد به این 
معناست که ارزش کالاهای وارداتی بیشتر 
شده و کالاهای صادراتی نسبت به وارداتی 

ارزانتر شده است.
 لذا می‌توان گفت نتیجه این اتفاق 

کاهش سود در تجارت خارجی خواهد بود.
اما این کاهش سود در تجارت تا زمانیکه 
رابطه مبادله تجاری بیشتر از یک باشد به 
معنای سودده بودن تجارت خواهد بود. اما 
زمانیکه این رابطه از یک کمتر شود یعنی 
تجارت وارد زیاد شده و هر تجارت با خارج 
به ضرر کشور تمام می‌شود.اتفاق سال ۹۳ 
باعث شد کشور روند تجارت پیشین خود را 
تغییر دهد و سبد وارداتی خود را تعویض 
کند. با تغییر در سبد کالاهای وارداتی، تورم 
دلاری این سبد نیز کاهش شدید پیدا کرد 
اما در نهایت رابطه مبادله دلاری به یک ثبات 

نسبی رسید.
به گزارش اکوایران ، اما این وضعیت 
صرفا جلوی سرعت کاهش سوددهی را تا 
حد زیادی گرفت. اما همچنان تجارت با 
کاهش سوددهی برای ایران همراه بود. تا 
اینکه از ابتدای سال ۹۹ رابطه مبادله دلاری 

به کمتر از یک کاهش پیدا کرد و قیمت 
دلاری کالاهای صادراتی از قیمت دلاری 
کالاهای وارداتی ارزانتر شد. به این معنا که 
با هر بار تجارت دلاری که از کشور خارج 
می‌شود بیشتر از دلاری است که به کشور 

وارد می‌شود. 
در نتیجه تجارت برای ضررده شده است. 
روند تورم کالاهای وارداتی و صادراتی دلاری 
نیز این اصل را تایید می‌کند که در ۱۳ سال 
گذشته بیشتر افزایش قیمت‌ها به کالاهای 
وارداتی برخورد کرده است و تورم کالاهای 
صادراتی کمتر از تورم کالاهای وارداتی بوده 

است.
لذا می‌توان نتیجه گرفت تحریم‌ها و عدم 
دسترسی آزاد به بازارهای جهانی، وضعیت 
تجارت در ایران را در ۱۳ سال اخیر رو به 
افول برده است به طوریکه صرفه تجارت 

برای اقتصاد کشور از بین رفته است.

ارزش افزوده هر نفر شاغل بخش 
صنعت در بهار امسال ، به بالاترین میزان 

خود در 10 سال اخیر رسیده است.
به گزارش اکوایران، هر نفر شاغل در 
بخش صنعتی اقتصاد ایران، در بهار سال 
جاری بیشتر از 64 میلیون تومان تولید 
داشته که بالاترین میزان در بهار هر سال 
در دهه اخیر است. پایین‌ترین مقدار ارزش 
افزوده بخش صنعت در این مدت نیز در 
بهار سال 99 اتفاق افتاده که تقریبا همزمان 

با شیوع کرونا بوده است.بررسی‌ها نشان 
می‌دهد افزایش و کاهش تحریم‌ها و فروش 
نفت بر ارزش افزوده سرانه صنعت تاثیرگذار 
بوده است. به طوری که کاهش تحریم ارزش 
افزوده سرانه صنعت را افزایش و سختگیری 
در اجرای تحریم‌ها منجر به روند نزولی ارزش 
افزوده سرانه این بخش می‌شود.منظور از 
ارزش افزوده سرانه بخش صنعت این است 
که هر نفر شاغل در صنعت چه سهمی از 
کل تولید این بخش داشته است. به بیان 

دقیق‌تر ارزش افزوده سرانه صنعت از نسبت 
ارزش افزوده صنعت به کل جمعیت شاغل 
در این بخش محاسبه می‌شود. همچنین 
می‌توان تا حدی ارزش افزوده سرانه را معادل 
بهره‌وری دانست.بعد از امضای توافق برجام 
در تیر 94 و رفع تحریم‌ها ، اقتصاد ایران 
در سال‌های 95 و 96 رشد اقتصادی بالایی 
داشت. از همین‌رو بخش صنعت نیز از این 
قاعده مستثنا نبوده و رشد تولید را تجربه 
کرده است.  ارزش افزوده سرانه صنعت در 

بهار سال 95 به 56 میلیون تومان رسید که 
در مقایسه با سال 94 ، افزایش نزدیک به 2 
میلیون تومانی داشته است. این روند صعودی 
در سال 96 نیز ادامه پیدا کرده و به بالاتر از 
63 میلیون تومان رسیده است.خروج ترامپ 
از برجام و بازگشت تحریم‌ها در اردیبهشت 
97  موجب شد تا اقتصاد ایران در سال‌های 
97 و 98 رشد منفی را تجربه کند. بخش 
صنعت نیز در بهار این دو سال رشد منفی 

داشته است.

سهم هر نفر شاغل بخش صنعت از ارزش افزوده آن مورد بررسی قرار گرفت

یک رکورد اقتصادی جدید در صنعت ایران

آمارهای تجارت از تابستان ۱۳۹۰ تا تابستان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

تجارت خارجی رو به افول ایران

افسانه ققنوس ارزهای دیجیتال  

بر اساس افزایش عرضه پول جهانی که پیش‌بینی می‌شود در ژانویه 2026 به 
127 تریلیون دلار برسد، برخی تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند که چرخه بیت‌کوین 

به بیش از 132 هزار دلار خواهد رسید.
به گزارش اکوایران، بیت‌کوین یک بار دیگر در حال نبرد برای رسیدن به قیمت‌ 
شش‌رقمی است، آن هم در حالیکه طی 14 سال اخیر مرگ این ارز دیجیتال بیش 
از 400 مرتبه اعلام شد.به نوشته کوین تلگراف، منابع رسانه‌ای اصلی طی سال‌های 
اخیر، 415 مرتبه پایان کار بیت‌کوین را اعلام کردند که نخستین مورد آن به اکتبر 
2010 برمی‌گردد، یعنی زمانی که این ارز دیجیتال با قیمت 0.11 دلار معامله 
می‌شد.با نگاه به بازگشت‌های تاریخی بزرگ‌ترین ارز دیجیتال، داده‌ها نشان می‌دهد 
هر 100 دلار سرمایه‌گذاری در بیت‌کوین در تمام زمان‌هایی که اعلام می‌شد این 
ارز دیجیتال به پایان کار خود رسیده، اکنون به بیش از 101 میلیون دلار تبدیل 

شده است.
با وجود پیش‌بینی‌های غم‌انگیز، بیت‌کوین در روز جمعه )9 آذر( با بازیابی 5.9 
درصدی از سطح 92 هزار دلار به 97 هزار و 500 دلار افزایش پیدا کرد.این نتیجه با 
یک سیگنال مثبت برای قیمت بیت‌کوین رقم خورده است، چراکه برخی کارشناسان 
پیش‌بینی کرده‌اند اصلاح کنونی بیت‌کوین می‌تواند منجر به کاهش 30 درصدی 
قیمت این ارز دیجیتال شود، پیش از آنکه بار دیگر سفر خود را به‌سوی رکورد قیمتی 
100 هزار دلاری آغاز کند.بزرگ‌ترین ارز دیجتال در تاریخ 22 نوامبر )2 آذر( تنها 
200 دلار تا رسیدن به سطح 100 هزار دلار فاصله داشت، یعنی زمانی که به رکورد 
تاریخی 99 هزار و 800 دلار رسید؛ اتفاقی که باعث شد کارشناسان پیش‌بینی کنند 
این ارز دیجیتال در ماه‌های آینده به قیمت شش‌رقمی خواهد رسید.  با این حال، 
هنوز مشخص نیست که بیت‌کوین قادر است پیش از پایان سال جاری میلادی از 
مرز 100 هزار دلار کند، آن هم با وجود چشم‌انداز خوش‌بینانه بلندمدت برای این 
ارز دیجیتال. براساس بررسی‌های تاریخی، این موضوع می‌تواند باعث سرازیر شدن 
سرمایه‌گذاری‌های اضافی به بیت‌کوین به ارزش 2 تریلیون دلار شود که پیش‌تر 

حدود 10 درصد از عرضه پول تازه چاپ‌شده را به خود اختصاص داده بود.

تدوین ضوابط فروش آنلاین طلای آب شده
رئیس کمیسیون طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران با اشاره به تدوین ضوابطی 
جدید برای فروش آنلاین طلای آب‌شده، گفت: فروش مصنوعات طلا و جواهر در 

فضای مجازی به هر مقداری که باشد منعی ندارد.
به گزارش اتاق اصناف ایران، کیومرث امیریان - رئیس کمیسیون طلا، جواهر و 
نقره اتاق اصناف ایران - اظهار کرد: در حال حاضر فروش طلای آب شده به صورت 
آنلاین با ایراداتی همراه است که لازم است با برخی اصلاحات، ضوابط جدیدی برای 
آن تدوین شود. در حال حاضر کمیته‌های مشترکی با مشارکت دستگاه‌های ذی‌ربط 
برای تدوین این ضوابط تشکیل شده و موضوع در حال بررسی است که در ادامه 
در این زمینه اعلام نظر خواهد شد.وی با اشاره به برخی تصورات نادرست مبنی 
بر ممنوعیت فروش طلا در فضای مجازی گفت: فروش مصنوعات طلا و جواهر 
در فضای مجازی به هر مقداری که باشد منعی ندارد و افراد صاحب پروانه کسب 

می‌توانند به صورت آنلاین خرید و فروش خود را انجام دهند.
امیریان تصریح کرد: مردم نیز می‌توانند با اطمینان خاطر از فروشگاه‌هایی که 
پروانه کسب خود را از اتحادیه دریافت کرده‌اند، مصنوعات طلا و جواهر مورد نظر 

خود را از طریق فضای مجازی خرید و دریافت کنند.

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ١٤٠٣/٤٧
1- نام مناقصه‌گذار: شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام به نشانی ایام، بلوار مدرس، 

کدپستی۶۹۳۱۹۹۹۵۴۸۷، طبقه دوم، امور تدارکات واحد قراردادها، تلفکس ۰۸۴۳۳۳۴۷۷۵۵
۲- موضوع مناقصات:        ۱۴۰۳/۴۷: مناقصه تأمین نیروی انسانی جهت انجام امورات غیر فنی

3- زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1403/09/07 لغایت 1403/09/14 
۴- آدرس محل دریافت اسناد: مناقصه‌گران محترم می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصات به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
۵- آدرس محل دریافت پیشنهاد: مناقصه‌گران محترم باید حتما تمامی مدارک و پاکات را بر روی سامانه 

ستاد بارگزاری نمایند.
6- مهلت تحویل اسناد: ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ 1403/09/25 

7- محل برگزاری مناقصه: ایلام بلوار مدرس، شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام، پاکات مناقصه روز 
دوشنبه مورخ 1403/09/26 با حضور اعضای کمیسیون مناقصه بازگشایی می‌شود. حضور مناقصه‌گران در 

جلسه فوق‌الذکر با ارائه معرفی نامه بلامانع است.
9- ذکر شماره مناقصه و عنوان آن روی پاکات الزامی است

۱۰- اطلاعات برآورد و تضمین

که به صورت الف( چک تضمین شده بانکی - ضمانتنامه بانکی بنفع مناقصه‌گزار - ضمانتنامه صادر شده توسط 
موسسات بیمه‌گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانتنامه از سوی بیمه مرکزی ایران - گواهی خالص 
مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی شرکت توزیع نیروی برق مطابق کاربرگ‌های پیوست - رسید بانکی 
واریز وجه مزبور به حساب شماره 1904051930 بانک تجارت شعبه انقلاب به نام شرکت توزیع نیروی برق استان 
ایلام مدت اعتبار تضمین‌های فوق باید حداقل ۳ ماه از تاریخ صدور آن بوده و برای همین مدت قابل تمدید باشد و 

علاوه بر آن ضمانتنامه‌های بانکی باید طبق فرم‌های مورد قبول ضمیمه اسناد تنظیم شده باشد.

11- شرکت توزیع برق استان ایلام در رد و یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.
۱۲- پیشنهاد دهندگان موظفند تا سه روز قبل از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات با مراجعه به سایت‌هایی که اسناد 

بر روی آنها بارگذاری شده‌اند از اصلاحات احتمالی در اسناد مطلع گردند و اسناد اصلاحی را مهر و امضاء کنند.
۱۳ - شرط قبولی مدارک و اسناد صرفا وجود و اثبات آنها در جلسه مناقصه بوده و شرکت از پذیرش مدارکی که بعد 

از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و حین جلسه و بعد از آن ارائه شوند ترتیب اثر نمی‌دهد.
نکته بسیار مهم: عدم امضای دیجیتال اسناد بر روی سامانه ستاد منجر به رد کلی پیشنهاد می‌گردد

شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(شماره مناقصهردیف

11403/47405/558/597/31214/266/757/920

)نوبت دوم(

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای صلاح الدین جهانگیری مدیرعامل شرکت تعاونی روستایی کشاورز 
با ارائه تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت 
تک برگ ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۰۰ متر مربع دارای 
پلاک ۵۹/۱۲۴ - اصلی واقع در بخش ۱۷ مهاباد به شماره چاپی ۳۸۱۲۶۶ 
ب ۹۰ ذیل ثبت ۲۰۲۰ صفحه ۱۶۷ دفتر جلد ۱۷ به نام شرکت تعاونی 
روستایی کشاورز صادر و تسلیم گردیده است. در اثر سهل انگاری مفقود 
شده، درخواست صدور المثنی آن را نموده، لذا در اجرای تبصره یک ماده 
۱۲۰ – آئین‌نامه قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کس 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد خود باشد ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت مهاباد تسلیم 
نموده و رسید دریافت نماید بدیهی است که پس از انقضای مهلت قانونی و 
عدم وصول واخواهی، برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.

محمد طلوعیتاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخه: ۱403/۰۹/12
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مرتضی اربابی‌نژاد طبق وکالتنامه شماره 43595 مورخ 
1403/07/24 دفتر 33 شهرری از جعفر سفلائی به استناد اوراق استشهادیه جهت 
دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است 
سند مالکیت یک قطعه زمین با پلاک ثبتی 1386 فرعی از 160 اصلی بخش 
9 مشهد به میزان ششدانگ نسبت به سهم آقای جعفر سفلائی با شماره سند 
977410 و شماره الکترونیک 140120306271016099 ثبت و سند مالکیت 
صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد، لذا به استناد ماده 
120 اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می‌باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهد شد.  م الف 4416
 بهروز صائبی 
ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس 

 
آگهی افزایش سرمایه و استفاده از حق تقدم شرکت صنایع شیمیایی و سلولزی نگارآذر )سهامی خاص(

به شماره ثبت 127103 شماره شناسه ملی 10101705020 
به موجب مصوبه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1403/09/05 شرکت مقرر گردیده 
سرمایه شرکت از مبلغ 6/000/000/000 ريال تا مبلغ 60/000/000/000 ريال در طی 
یک مرحله افزایش یابد. در مرحله اجرای افزایش سرمایه وفق مصوبه مجمع عمومی 
فوق‌العاده مورخ 1403/09/05 و نیز مصوبه هیات مدیره مورخ 1403/09/06 شرکت، 
مقرر گردیده سرمایه شرکت از مبلغ 6/000/000/000 ريال )منقسم به 24/000 سهم 
بی نام 250/000 ریالی( تا مبلغ 60/000/000/000 ريال )منقسم به 240/000 سهم بی 
نام 250/000 ریالی( از محل صدور سهام بی نام جدید و به مبلغ اسمی سهام و با شرایط 

ذیل افزایش یابد:
مبلغ ازدیاد سرمایه:  54/000/000/000 ريال  

تعداد سهام جدید و نوع و ارزش آن: تعداد 216/000 سهم بی نام 250/000 ريالی     
مهلت استفاده از حق تقدم: 60 روز از تاریخ نشر این آگهی 

نحوه افزایش سرمایه: از محل مطالبات نقدی حال شده و آورده نقدی سهامداران حسب 
مورد از هر یک و یا از هر دو محل 

نحوه واریز نقدی: حساب شماره 4645721260 بانک ملت شعبه سهروردی جنوبی کد 

68395 به نام شرکت صنایع شیمیایی و سلولزی نگارآذر
میزان حق تقدم: هر سهامدار به ازای دارا بودن 1 سهم بی نام فعلی، حق تقدمی به میزان 
9 سهم بی نام جدید )از محل مطالبات نقدی حال شده و آورده نقدی حسب مورد از هر 

یک یا از دو محل( را دارا می‌باشد .
مراتب در رعایت موضوع مواد 166 و 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت جهت اطلاع و 
استفاده کلیه سهامداران از حق تقدم متعلقه اعلام و از آنان درخواست می‌گردد حداکثر 
ظرف مهلت مقرره قانونی فوق نسبت به استفاده از حق تقدم متعلقه حسب مورد از محل 
مطالبات نقدی حال شده و یا آورده نقدی یا از هر دو محل اقدام و نسخه‌ای از فیش واریز 
نقدی را به شرکت ارائه یا ارسال نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرره قانونی، 
هیات مدیره می‌تواند وفق مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مذکور نسبت به واگذاری سهام 
جدید ناشی از حق تقدم های استفاده نشده به سایر سهامداران و اشخاص اقدام و نهایتاً 
تا هر سقفی که سرمایه شرکت افزایش یافته بود، نسبت به ثبت سرمایه جدید شرکت تا 

سقف افزایش یافته و اصلاح ماده 7 اساسنامه به میزان افزایش یافته مبادرت نماید.
هیات مدیره شرکت 


